令和元年度 大分川・大野川学識者懇談会 議事概要

日時：令和元年 8月 5日（月）14:00～16:00

場所：大分河川国道事務所 別館第 1,2 会議室

【出席者】

  中野委員長、飯沼委員、川野委員、佐藤委員、島田委員、東野委員、本谷委員、吉田委員

【要旨】 ◆：委員、●：事務局

＜報告＞ 大分川水系河川整備計画の事業進捗報告

     大分川ダム建設事業 事業進捗報告

＜議事＞ 大野川河川整備計画の点検

  事務局提案である以下の今後の方向性ついて了承された。

・これまでの河床低下対策から洪水時の土砂移動や流況を考慮した抜本的な対策の検

討に着手すること

・平成 29年 9月洪水など整備計画目標規模の洪水が頻発しているため、顕在化して

いる気候変動の影響を踏まえ、目標流量の見直し、治水計画の立案・検討に着手する

こと